--- . ._

SÃO
CÃMAAA MUNICIPAL DE -4?Hf5B DA IIATA-PE

REQUERIMENTO Nº 433/2023.

(Do Vereador Arllan Dourado)

APROVADO
Unanimidade

EM , 09 / 05' / 2D2~

ASSUNTO: Requerer obras de requalificação do pavimento da Rua do Riacho,
localizada no Reserva São Lourenço.

Requeiro à mesa, na forma regimental, ouvido o plenário, que à solicitação
expedida seja submetida à elevada apreciação do Excelentíssimo Senhor
Vinícius Labanca Prefeito de São Lourenço da Mata, na certeza de que, após
regular análise seja a final deliberada a autorização para efetuar a aludida obra,
por meio da Secretaria de Infraestrutura, Planejamento e Serviços Públicos, no
logradouro do Município que menciona.

JUSTIFICATIVA

Justifico à preposição, a fim de garantir melhores condições de segurança,
mobilidade e acessibilidade para todas as pessoas, motoristas, ciclistas e
pedestres, que atualmente vêm sofrendo com os transtornos gerados pela rua
degradada, o que, por certo, vai melhorar as condições de trafegabilidade e
facilitará o acesso para que as pessoas possam circular, chegar ao ponto de
ônibus, à escola, à escola, aos serviços de saúde, principalmente no caso de
pessoas idosas ou com deficiência.

Por todo o exposto, peço a colaboração dos nobres colegas Vereadores, para
que
consigamos unanimemente dar mais esta contribuição na qualidade de vida de
nossa comunidade.

Sala das Sessões, São Lourenço da Mata, 26 de abril de 2023.

Respeitosamente, -~m~ /-7 ----;, y~ ~PA/ra/o e__;r.-~
ARLLAN DOURADO
VEREADOR - PSB

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

8 81 3525.0722 8 WWW.SAOLOURENCODAMAT A.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @) @CAMARAMUNICIPALSLM